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7. maj 2025  

Miljøtilsyn med Hestvangvej 15 i henhold til husdyrloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 6. maj 2025 tilsyn med miljøforholdene på Hest-

vangvej 15, 9900 Frederikshavn.  

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at kom-

munerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at 

miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overhol-

des. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virk-

somheden: 

 

• Dyrehold  

 

Ved tilsynet blev det oplyst, at der er 900 stipladser, som er fuldt udnyttet med slagte-

svin. 

 

Der føres opfølgende tilsyn i 2025, hvor det sikres, at retsgrundlaget på årlig produkti-

on af 2000 slagtesvin på dybstrøelse og 2000 slagtesvin på delvis spaltegulv overhol-

des 

 

 

• Etablering af alarm på gyllebeholder - indskærpelse 
 
Ved tilsynet blev det besigtiget og oplyst, at der ikke er alarm på ejendommens gylle-
beholder.  
 
Gyllebeholder er placeret mindre end 100 meter til åbent vandløb. 
 
Jf. Husdyrgødningsbekendtgørelsen, nr. 2243 af 29. november 2021, § 20, bullet 3:  
 
Beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning skal være udstyret med 
et alarmsystem, som kan registrere pludselige fald af overfladen i beholderen og med-
dele dette elektronisk til den ansvarlige for driften, i følgende tilfælde: 

• 1) Beholderen ligger i et risikoområde. 

• 2) Inden for 100 m fra beholderen er der søer større end 100 m², der er omfat-
tet af § 3 i lov om naturbeskyttelse, og beliggende i samme eller lavere niveau 

 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
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end beholderens laveste terrænkote. 

• 3) Inden for 100 m fra beholderen er der åbne vandløb i samme eller lavere niveau end beholderens lave-
ste terrænkote. 

 
Det indskærpes derfor, at der skal etableres alarmsystem på gyllebeholder senest den 1. august 2025. 
 
 
 
Miljørisikovurdering 

 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en 

miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning 

• Husdyrbrugets størrelse 

• Sårbarhed  

 

Alle virksomheder og landbrug får en miljørisikovurdering og grundlaget for de fremtidi-

ge miljøtilsyn afhænger af, hvilken miljøscore den/det enkelte virksomhed/landbrug har. 

 
 
Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil tilsynsrapporten blive offent-

liggjort.  

 

 

Digital Miljøadministration 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Digital Miljøadministration – DMA. Her kan du også 

finde en række generelle oplysninger om dit husdyrbrug og fremover også eventuelle 

godkendelser og tilladelser der er meddelt til dit husdyrbrug. 

 
 
Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Timeforbruget omfatter forvarsel, 

forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Gebyret forventes opkrævet i 

november måned. 
 
Lovgrundlag  

Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

Husdyrgodkendelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019, §44 

Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

(Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
 
 
Med venlig hilsen   
 
Jacob Staufeldt 
 

 

 

https://dma.mst.dk/
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Tilsynsrapport 
for landbrugstilsyn den 6. maj 2025 

 

Hestvangvej 15, 9900 Frederikshavn 

 
 

Til stede ved tilsyn Claus Snebang Jensen  

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

 

 

Ejer  

Adresse Hestvangvej 14, 9900 Frederikshavn 

 

 

Telefon  Mobil  

E-mail  CVR nr. 72632710 

Fax  P. nr.  
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Animalsk produktion 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Dyrehold Der er 900 stipladser og de er fuldt udnyttet med slagtesvin (31-110 kg). Der vi 

lske opfølgende tilsyn for kontrol af 400 stk på dybstrøelse og 500 stk på delvis 

spaltegulv - så retsgrundlag på årlig produktion på 2000 slagtesvin på henholds-

vis dybstrøelse og delvis spaltegulv overholdes.  

Miljøgodkendelse/-tilladelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår jf. miljøgodkendelse Ejendommen er ikke omfattet af miljøgodkendelse.  

Opbevaringsanlæg 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Gyllebeholder Gyllebeholder fandtes med kraftigt flydelag og dykket indløb. Logbog føres 

efter reglerne. Gyllebeholder er kontrolleret jf. 10 årsbeholderkontrollen i juni 

2024. 

Der er barriere, men ikke alarm. Det indskærpes, da gyllebeholder er beliggende 

mindre end 100 m til åbne vandløb 

Markmød./kompoststak Ingen markstakke 

Møddingsplads Ingen møddingsplads 

 

Gældende aftaler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Leveringsaftaler Ingen leveringsaftaler. Ejer anvender på egne arealer 

Sprøjtemidler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opb. sprøjtemidler Sprøjtemidler og sprøjteudstyr opbevares på Hestvangvej 6, hvor lejer bor 

Spildevand 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Ikke relevant 
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Olietanke 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Ingen olietanke 

Oplag af affald 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Gennemgået ved seperat affaldstilsyn  

Affald, generelt Gennemgået ved seperat affaldstilsyn  

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Beskyttet natur Ejer blev gjort opmærksom på beskyttet natur på ejendommen 

Drikkevandsforsyning Ejendommen er tilsluttet off. vandværk 

Markvandingsboring Ingen boring på ejendommen 

Ikke oplyst Lejer kun bygninger på Hestvangvej 15. Bor på Hestvangvej 6 og ejer også 

Hestvangvej 9 samt Understedvej 111 og 140. Der er ingen dyr på disse ejen-

domme.  

 

 


